



Dhaka North City Corporation

Office of the Executive Engineer
Engineering Department, Electrical Circle
64, Kemal Ataturk Avenue, Banani, Dhaka

e-Tender Notice

Memo No. 46.207.007.09.23.047.2016 Date: 06/04/2016

e-Tenders are invited in the National e-GP System Portal (http://www.eprocure.gov.bd) for the procurement of:

Table with 5 columns: Sl. No., Tender ID No./Package No., Name of the works, Tender closing date & time, Tender opening date & time.

This is an online tender, where only e-Tender will be accepted in the National e-GP Portal and no offline/hard copies will be accepted.

Engr. Md. Rafiqul Islam
Executive Engineer
Electrical Circle
Dhaka North City Corporation
Phone: 02-9852822
e-mail: pe\_elec@dncc.gov.bd

সূত্র নং- ৪৬.২০৭.০০৭.০৯.১৮.০০.০৮৪.২০১৬
তারিখ- ১০/০৪/১৬
GD-826

Government of the People's Republic of Bangladesh

Local Government Engineering Department
Office of the Upazila Engineer
Kaptai, Rangamati
www.lged.gov.bd

Memo No: LGED/UE/Kaptai/2016/190 Date: 10/04/2016

e-Tender Notice No: 06/2015-16 (Re-Tender-2nd Call)

e-Tender is invited in the National e-GP System Portal (http://www.eprocure.gov.bd) for the procurement of following.

Table with 6 columns: Sl No., Re-tender ID, Name of work, Last selling date & time, Closing date & time, Opening date & time.

This is an online tender, where only e-Tender will be accepted in the National e-GP Portal and no offline/hard copies will be accepted.

Mohammad Manirul Islam
Upazila Engineer
Kaptai, Rangamati
Phone: 03529-56276

GD-822

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

স্থানীয় সরকার, পল্লী উন্নয়ন ও সমবায় মন্ত্রণালয়
পল্লী উন্নয়ন ও সমবায় বিভাগ
প্রশাসন অধিশাখা-২
www.rdcc.gov.bd

স্মারক নং-৪৭.০৩২.০২৩.৬১.০০.০৬৩.২০১৫-১৫০

তারিখঃ ২৭ চৈত্র ১৪২২ বঙ্গাব্দ
১০ এপ্রিল ২০১৬ খ্রিস্টাব্দ

দরপত্র বিজ্ঞপ্তি

২০১৪ সালের জাতীয় সমবায় পুরস্কার প্রদানের জন্য নিম্নলিখিত পদক সরবরাহের লক্ষ্যে সুপ্রতিষ্ঠিত ও সুখ্যাতি সম্পন্ন জুয়েলারি/স্বর্ণ-রৌপ্য ব্যবসায়ী/স্বর্ণকার এর নিকট থেকে সীলমোহরকৃত খামে দরপত্র আহবান করা যাচ্ছে।

- ক) স্বর্ণ পদক (খাঁটি সোনা) ১৮ ক্যারেট মানের ১১ (এগার)টি স্বর্ণ পদক (একটি স্বর্ণ পদক সরবরাহকারী প্রতিষ্ঠানকে পরবর্তীতে ফেরত প্রদান করা হবে) প্রতিটি ১০ (দশ) গ্রাম ওজনের স্বর্ণ সম্বলিত যার প্রতিটির ব্যাস ৫.৫ সেন্টিমিটার (নমুনা মোতাবেক)।
খ) শর্তাবলিঃ
১। প্রতিটি পদক পল্লী উন্নয়ন ও সমবায় বিভাগ কর্তৃক নির্ধারিত নমুনা অনুযায়ী শোভন আকারে (কাসকেট) বাস্তবে (নমুনা নিম্নস্বাক্ষরকারীর নিকট হতে অনুমোদন করিয়ে নিতে হবে) সরবরাহ করতে হবে।
২। আর্থিক প্রতিষ্ঠানকে আগামী ০৪-০৫-২০১৬খ্রিঃ তারিখ অপরাক্ত ০২.০০ ঘটিকার মধ্যে পল্লী উন্নয়ন ও সমবায় বিভাগের ৬১৯ নং কক্ষের সম্মুখে (ভবন নং-৭, ৭ম তলা, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা) রক্ষিত টেন্ডার বাস্তবে সীলমোহরকৃত দরপত্র জমা দিতে হবে। ঐ দিনই বেলা ০২.৩০ মিনিটে উপস্থিত দরপত্রদাতাদের সম্মুখে (যদি কেউ উপস্থিত থাকেন) দরপত্র খোলা হবে।
৩। কার্যাদেশ দেওয়ার ১৫ (পনের) দিনের মধ্যে পদকসমূহ সরবরাহ করতে হবে।
৪। নির্ধারিত দরদাতাকে কার্যাদেশ পাওয়ার ০৩ (তিন) দিনের মধ্যে নমুনা পদক (স্পেসিফিকেশন মোতাবেক) দাখিল করতে হবে এবং অনুমোদিত হলে তাঁর কার্যাদেশ নিশ্চিত করা হবে।
৫। পদকের স্পেসিফিকেশন ও ডিজাইন অত্র অফিসে রাখা হবে।
৬। পদকের গায়ে নমুনা মোতাবেক পল্লী উন্নয়নের মিনা করতে হবে।
৭। প্রত্যেক দরপত্রের সাথে উল্লিখিত উক্ত দরের ৩% ভাগ (ফেরতযোগ্য) আর্নেস্টম্যানি/পে-অর্ডার অথবা ব্যাংক ড্রাফট-এর আকারে পল্লী উন্নয়ন ও সমবায় বিভাগের অনুকূলে জমা দিতে হবে।
৮। স্বর্ণ পদকগুলো ১৮ ক্যারেট মানের ও প্রতিটি ১০ (দশ) গ্রাম ওজনের পদক এ মর্মে সরবরাহকারী কর্তৃক প্রত্যায়ন করতে হবে।
৯। পদকসমূহের মন যাচাই করার জন্য পরমাণুশক্তি কেন্দ্রে খাঁটিত্ব ও ওজন পরীক্ষা করা হবে।
১০। পদকের খাঁটিত্ব ও ওজন পরিমাপের ফি এবং প্রয়োজন হলে পুনঃ পরীক্ষার ফি (পরমাণুশক্তি কেন্দ্র কর্তৃক নির্ধারিত) সংশ্লিষ্ট সরবরাহকারী প্রতিষ্ঠানকে বহন করতে হবে (উল্লেখ্য, পরমাণুশক্তি কেন্দ্র দ্বারা ১১ (এগার)টি একটি স্বর্ণ পদক সরবরাহকারী প্রতিষ্ঠানকে পরবর্তীতে ফেরত প্রদান করা হবে) স্বর্ণ পদক পরীক্ষা করানো হবে।
১১। পদক সরবরাহকারী প্রতিষ্ঠানকে এ মর্মে প্রত্যায়নপত্র প্রদান করে অসীকার করতে হবে যে, যদি কোন পদকভেদে ব্যক্তি কোন সময় উক্ত পদক বিক্রি করতে চান তাহলে তাঁকে সে দিনের প্রচলিত বাজার দরমোতাবেক স্বর্ণের মূল্য প্রদান করতে তাঁরা বাধ্য থাকবেন।
১২। কার্যাদেশপ্রাপ্ত প্রতিষ্ঠান যদি নির্ধারিত সময়ের ভেতর পদক সরবরাহ করতে ব্যর্থ হয় বা দেরি করে অথবা পদকের খাঁটিত্ব পরীক্ষায় ভেজাল প্রমাণিত হয়, তাহলে বিধি মোতাবেক প্রতিষ্ঠানটির বিরুদ্ধে শাস্তিমূলক ব্যবস্থা হিসেবে কার্যাদেশ বাতিল, আর্নেস্টম্যানি বাজেয়াপ্ত করা, প্রতিষ্ঠানটিকে ব্লাকলিস্টকরণ, পল্লী উন্নয়ন ও সমবায় বিভাগকে উপযুক্ত ক্ষতিপূরণ প্রদান করাসহ যে কোন আইনানুগ ব্যবস্থা গ্রহণ করা হবে।
১৩। পদকের সংখ্যা/হাস/বৃদ্ধি হতে পারে।
১৪। দলিলাদি বিক্রয়কারী অফিসের নাম ও ঠিকানা (পল্লী উন্নয়ন ও সমবায় বিভাগ, প্রশাসন অধিশাখা-২, ভবন নং-৭, ৭ম তলা, কক্ষ নং-৬১৯, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা, ফোনঃ ৯৫৫৫০১৩)।
১৫। দরপত্র দলিল বিক্রির শেষ তারিখ ও সময় (০৩-০৫-২০১৬খ্রিঃ তারিখ সকাল ৯ঃ০০ ঘটিকা হতে বিকাল ৪ঃ০০ ঘটিকা পর্যন্ত)।
১৬। দরপত্র সিডিউল বিক্রয় মূল্য ৫০০/= (পাঁচশত) টাকা।
১৭। কর্তৃপক্ষ কোন কারণে উল্লেখ ছাড়াই যে কোন দরপত্র গ্রহণ বা বাতিল করার ক্ষমতা সংরক্ষণ করেন।

মোঃ আফজাল হোসেন
যাগা-সচিব

জিডি-৮৩১



দি ইনস্টিটিউট অব ব্যাংকার্স, বাংলাদেশ (আইবিবি)

বিডিবিএল ভবন (১০ম তলা), ১২, কাওরান বাজার,
তেজগাঁও, ঢাকা-১২১৫
টেলিফোনঃ ৯১৩৭২৮২, ৯১৩৭২৮৩, ৮১৮৯৮৬৮
Website: www.ibt.org.bd

কোচিং ক্লাসের বিজ্ঞপ্তি

ইনস্টিটিউটের ৮তম (দ্বিতীয়বার) ব্যাংকিং ডিপ্লোমা পরীক্ষা, মে, ২০১৬-এর পরীক্ষার্থীদের জন্য ইনস্টিটিউটের উদ্যোগে ২৫ এপ্রিল, ২০১৬ থেকে ২০ মে, ২০১৬ তারিখ পর্যন্ত টিএসটি কলেজ, মতিঝিল, ঢাকায় সন্ধ্যা ৬ঃ১৫ মিঃ থেকে রাত ৮ঃ১৫ মিঃ এবং শুক্রবার অক্টোবর ও শনিবার ৫ঃ৩০ থেকে ৭ঃ৩০ মিঃ পর্যন্ত JAIBB এর ওটি বিষয় Business Communication, Accounting for Financial Services ও Marketing of Financial Services এবং DAIBB এর ওটি বিষয় International Trade & Foreign Exchange, Management Accounting & Management of Financial Institutions মোট ৬টি বিষয়ের ওপর কোচিং ক্লাস অনুষ্ঠিত হবে।

ক্লাসের বিজ্ঞপ্তি সময়-সূচী ইনস্টিটিউট কার্যালয় এবং সকল ব্যাংক/আর্থিক প্রতিষ্ঠান-এর ঢাকাস্থ প্রধান কার্যালয়/পিপিপাল অফিস/জেনারেল অফিস/লোকাল অফিস-এ পাওয়া যাবে। এ ছাড়াও, উল্লিখিত পরীক্ষার পরীক্ষার্থীদের জন্য চট্টগ্রাম, খুলনা, রাজশাহী ও বগুড়ায় বাংলাদেশ ব্যাংকের কার্যালয়ের অবস্থিত ইনস্টিটিউটের স্থানীয় কেন্দ্রসমূহের উদ্যোগে (১৭ কার্যদিনস) কোচিং ক্লাস অনুষ্ঠিত হবে। উক্ত এলাকাসমূহের পরীক্ষার্থীদেরকে তাদের নিজ নিজ এলাকায় আইবিবি'র স্থানীয় পরীক্ষা কমিটির চেয়ারম্যান (নির্বাহী পরচালক, বাংলাদেশ ব্যাংক, চট্টগ্রাম, খুলনা, রাজশাহী ও বগুড়া)-এর দপ্তরে যোগাযোগ করার পরামর্শ দেয়া যাচ্ছে।

মহাসচিব
বিঃদ্রঃ ঢাকা কেন্দ্রে কোচিং ক্লাসে অংশগ্রহণের নিমিত্তে তালিকাভুক্তি করা প্রত্যেক বিষয়ে টাঃ ৩০০/- (টাকা তিনশত) মাত্র আইবিবি অফিসে/কোচিং কেন্দ্রে আইবিবি'র সংশ্লিষ্ট কর্মকর্তাদের নিকট রসিদ এর মাধ্যমে নমদ জমা দিতে হবে।
জিডি-৮২৪

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

সিভিল সার্জন কাম-তত্ত্বাবধায়কের কার্যালয়
জেনারেল হাসপাতাল, মুন্সীগঞ্জ
ফোনঃ ০২-৭৬১০৪৭৭
email: munshiganj@hospi.dghs.gov.bd

স্মারক নং- জেরহাঃমুন/১৬/ তারিখঃ

দরপত্র বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা সর্বসাধারণের অবগতির জন্য জানানো যাইতেছে যে, জেনারেল হাসপাতাল, মুন্সীগঞ্জ এর ২০১৫-২০১৬ইং সনে অতি বরাদ্দ হইতে আসবাবপত্র সরবরাহের নিমিত্তে দরপত্র আহবান করা যাইতেছে। দরপত্র পত্রিকায় প্রকাশের পর হইতে ২৬/০৪/২০১৬ইং পর্যন্ত সকাল ১০.০০ ঘটিকা হইতে বেলা ২.০০ ঘটিকা পর্যন্ত নিম্নস্বাক্ষরকারীর কার্যালয়ে অফিস চলাকালীন সময়ে নগদে ৩০০/- টাকা (অফেরতযোগ্য) জমা দিয়া দরপত্রের সিডিউল ও শর্তাবলী সংগ্রহ করা যাইবে। দরপত্র আগামী ২৭/৪/২০১৬ইং তারিখ সকাল ১০.০০ ঘটিকা হইতে ১.০০ ঘটিকা পর্যন্ত নিম্নস্বাক্ষরকারীর কার্যালয়ে রক্ষিত বাস্তবে দরপত্র গৃহীত হইবে। ঐ দিন বেলা ১.০০ ঘটিকার সময় দরপত্রদাতাদের সম্মুখে (যদি কেহ উপস্থিত থাকেন) দরপত্র বাস্তব খোলা হইবে।

ডাঃ মোঃ শহীদুল ইসলাম
সিভিল সার্জন কাম-তত্ত্বাবধায়ক
জেনারেল হাসপাতাল, মুন্সীগঞ্জ
জিডি-৮১৮

Re-Expression of Interest (EOI)

Ref. 44.07.0000.042.37.2016-208 Date: 10.04.16

The Deptt. of Prisons has been allocated public funds from the Govt. of the People's Republic of Bangladesh (GOB) towards the cost of the Sylhet Central Jail Construction Project (SCJC) and it intends to apply part of the funds to payments under the contract for the provision of consultancy services by a consulting firm (National). The services include 'Consultancy Services for Study, Design and Construction Supervision of a Sewage Treatment Plant (STP) at the Project Complex in Sylhet'.

The experiences and resources required are: Firms successfully completed similar assignments on at least one medium scale STP/ETP/CETP/WWTP. Firms maintaining specialists experienced in collecting samples, analyzing their characteristics, formulating/designing Sewage/Wastewater/Sludge Treatment process, conducting Construction and Commissioning Supervision services and related issues. Specialists should have minimum Bachelor degree on Civil/Water Resources/Industrial/Sanitary/Environmental Engineering or Masters degree on Bio-Chemistry/Environment and related subjects with at least three years of experiences on Study/Design/Treatment Process. Basic information related to the STP is as follows:

- i) Project Location: Badaghat Union, Sylhet Sadar Upazila
ii) Area of the Project: 30 Acres
iii) No. of Prisoners/Staff: 5,000 persons.

The SCJC Project now invites eligible applicants to indicate their interest and that they are qualified to perform the services (brochures, description of similar assignments, experiences in similar operating conditions, professional qualification and experience among staff, etc.).

An applicant may associate with other consultant(s) to enhance their qualification. A consultant will be selected in accordance with PPR, 2008. It is expected that the services will be commenced in May '16 and completed in Dec. '16. Interested applicants may obtain further information by applying to the address below.

EOIs are to be submitted to Office of the Project Director, Sylhet Central Jail Construction Project (SCJC), Deptt. of Prisons, 30/3, Umesh Datta Road, Bakshi Bazar, Dhaka-1211 during office hours latest by 26 April 2016 either directly or through courier service. The procuring entity reserves the right to accept or reject any or all EOIs without assigning any reason whatsoever.

Engr. Abul Kalam Azad
Project Director (Joint Secretary)
GD-828
Ph: 57300027

GD-828

Government of the People's Republic of Bangladesh

Office of the Principal
Feni Polytechnic Institute, Feni
Skills and Training Enhancement Project
Memo No: FPI/OTM/STEP/2016/GD-17/414 Date: 07.04.2016

Invitation for Tender

Procurement of Machineries & Spare Parts for CT, ET, MT, PT, ComT (Package No: FENI/GD-17)

Table with 3 columns: Sl. No., Ministry/division, and details of procurement items including Lot descriptions, quantities, and completion times.

Md. Manzurul Alam
Principal
Feni Polytechnic Institute

GD-820

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

চীফ টেকনিক্যাল ম্যানেজারের কার্যালয়
ন্যাশনাল ইলেকট্রো-মেডিকেল ইকুইপমেন্ট মেইনটেন্যান্স
ওয়ার্কসপ এন্ড ট্রেনিং সেন্টার (নিমিউ এন্ড টিসি)
স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়, মহাখালী, ঢাকা-১২১৩
www.nememw.govt.bd
তারিখঃ ১০/০৪/২০১৬খ্রিঃ

স্মারক নং-নিমিউ/ক্রয়-১০/মেরামত/২০১৬-২০১৭/৭৯২৩ তারিখঃ ১০/০৪/২০১৬খ্রিঃ

বিষয়ঃ ২০১৫-১৬ (অবশিষ্ট সময়ে), ২০১৬-১৭ এবং ২০১৭-১৮ (ডিসেম্বর-১৭ পর্যন্ত) অর্থ বৎসরের জন্য দরপত্র বিজ্ঞপ্তি।

সীলমোহরকৃত খামে পাবলিক প্রকিউরমেন্ট রুলস ২০০৮ অনুযায়ী মেডিকেল যন্ত্রপাতি মেরামত এবং মেরামতের উদ্দেশ্যে খুচরা যন্ত্রপাত্র ও কাঁচা মালামাল সরবরাহের জন্য নিম্নলিখিত গ্রুপসমূহের দরপত্র আহ্বান করা যাইতেছে।

Table with 2 columns: Sl. No. and details of procurement items including equipment names, quantities, and completion times.

কর্তৃপক্ষ কোন কারণে দরপত্রের ব্যতিরেকে যে কোন বা সকল দর প্রস্তাব গ্রহণ/বাতিল করার ক্ষমতা সংরক্ষণ করেন। দরপত্র সংক্রান্ত যাবতীয় তথ্যাদি দরপত্র দলিলে পাওয়া যাইবে এবং অফিস চলাকালীন সময়ে অত্র অফিস হইতে জানা যাইবে।

মোঃ রেজানুর রহমান
উপ-সচিব
চীফ টেকনিক্যাল ম্যানেজার
নিমিউ এন্ড টিসি মহাখালী, ঢাকা
ফোনঃ ৫-৮৮১০৬১৩

জিডি-৮২৯